[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от _17.07.2021_  №__230_
	О Комиссии по координации разработки проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы, утвержденным постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 05.07.2021г. № 213, в целях координации действий по разработке проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по координации разработки проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы.
2. Утвердить:

1) Положение о Комиссии по координации разработки проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2) Состав Комиссии по координации разработки проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – Руководителя Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого
муниципального района                                                                                                 К.Ю. Деникеев
Подготовила: _________________ А.Н. Братчук – заместитель руководителя – начальник отдела прогнозирования и экономического анализа в составе Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
Согласовано:

___________ Н.В. Козьмина – заместитель Главы - руководитель Управления экономической политики

___________ А.И. Власова – руководитель Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

  ___________ Я.В. Богатырева – и.о. руководителя Аппарата Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

  ____________ Т.Е. Кокорина – начальник Правового отдела Аппарата Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

РАЗОСЛАТЬ:

Финансовое управление

Управление экономической политики

Правовой отдел

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства

Управление образования

Управление культуры

Отдел СПН

Обнародовать

Сайт

Приложение № 1

к постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

от _16.07.2021____ № __230_________
Положение

о Комиссии по координации разработки проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы

1. Общие положения

1.1. Комиссия по координации разработки проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы (далее – Комиссия) создается в целях управления формированием проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2017-2021 годы (далее – Комплексная программа).
1.2. Комиссия является координационным органом, действующим на период разработки проекта Комплексной программы и создаваемым Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района в целях координации проведения работ по разработке проекта Комплексной программы, для содействия выработке и координации общих решений, согласования действий структурных подразделений Администрации Усть-Большерецкого муниципального района (далее – структурные подразделения Администрации) и иных субъектов при формировании проекта Комплексной программы.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и подзаконными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Камчатского края, постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 05.07.2021г. № 213 «Об утверждении Порядка разработки и реализации Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы» (далее – Порядок), иными нормативными правовыми актами Усть-Большерецкого муниципального района, а так же настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. К основным задачам Комиссии в соответствии с Порядком относятся:

1) содействие в выработке общих решений, согласование действий структурных подразделений Администрации и иных субъектов при формировании проекта Комплексной программы;

2) согласование структуры проекта Комплексной программы;

3) рассмотрение и согласование целевого сценария, системы приоритетных направлений развития Усть-Большерецкого муниципального района, стратегических целей и задач проекта Комплексной программы, предложенных к реализации разработчиком проекта Комплексной программы;
4) рассмотрение, обсуждение и согласование  проекта Комплексной программы, в случае необходимости – выработка рекомендаций по ее доработке.
3. Права Комиссии

3.1. Во исполнение своих задач Комиссия имеет право:
1) взаимодействовать со структурными подразделениями Администрации, предприятиями различных форм собственности, общественными организациями, средствами массовой информации в целях решения задач, возникающих в ходе подготовки проекта Комплексной программы;

2) запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений Администрации информационные, аналитические, справочные и другие материалы и документы, необходимые для работы Комиссии;

3) приглашать на заседания Комиссии представителей организаций, ведущих деятельность на территории Усть-Большерецкого муниципального района, представителей структурных подразделений Администрации, органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Камчатском крае, экспертов для участия в обсуждении вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии;

4) контролировать своевременность разработки проекта Комплексной программы.
4. Состав и порядок организации работы Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь комиссии и другие члены Комиссии.

4.2. В состав Комиссии могут входить представители структурных подразделений Администрации, представители бизнес-сообщества, научной сферы, представители органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Камчатском крае, жители Усть-Большерецкого муниципального района.
4.3. На период временного отсутствия члена Комиссии, являющегося должностным лицом структурного подразделения Администрации, членом Комиссии является должностное лицо структурного подразделения Администрации, исполняющее обязанности временно отсутствующего члена Комиссии в силу должностной инструкции либо на основании соответствующего распоряжения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
4.4. Заседания Комиссии назначаются председателем Комиссии или его заместителем и проводятся по мере необходимости.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в его работе не менее половины от общего числа ее членов.

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов, присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Для принятия решений Комиссией применяется процедура открытого голосования.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии или лицом, председательствующим на заседании Комиссии, и секретарем Комиссии.

4.8. Член Комиссии, отсутствующий на заседании Комиссии по уважительной причине, до начала заседания Комиссии направляет по электронной почте письмо с подготовленным аналитическим заключением по рассматриваемому вопросу в адрес председателя Комиссии, которое учитывается при принятии решения Комиссии.

4.9. За каждым членом Комиссии закрепляются функциональные обязанности по координации работ при формировании конкретных разделов проекта Комплексной программы.

4.10. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

2) назначает и проводит заседания Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии заседание Комиссии ведет лицо, избранное членами Комиссии простым большинством голосов.

4.11. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии: подготовку, проведение заседаний Комиссии, информирование членов Комиссии о дате, времени, повестке дня очередного заседания Комиссии, обеспечение членов Комиссии необходимыми информационными материалами и документами, подготовку проектов решений Комиссии, ведение протоколов заседаний Комиссии, рассылку материалов заседаний Комиссии и других документов;

2) организует участие в заседаниях Комиссии членов Комиссии и приглашенных на заседание Комиссии;

3) осуществляет контроль исполнения решений Комиссии и поручений председателя Комиссии.

В период отсутствия секретаря Комиссии по уважительным причинам (отпуск, командировка, нетрудоспособность) его функции может выполнять любой член Комиссии.

4.12. Члены Комиссии:

1) участвуют в заседаниях Комиссии;
2) выполняют в установленные сроки решения Комиссии и поручения председателя Комиссии.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

от _16.07.2021_ № _____230_
Состав

Комиссии по координации разработки проекта Программы комплексного социально-экономического развития Усть-Большерецкого муниципального района на 2022-2026 годы

	Козьмина

Наталья Валерьевна
	- заместитель Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района-руководитель Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, председатель Комиссии

	Братчук

Анжелика Николаевна
	- заместитель руководителя – начальник отдела прогнозирования и экономического анализа в составе Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, заместитель председателя Комиссии

	Иняткина Ирина Олеговна
	- советник отдела прогнозирования и экономического анализа в составе Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района, секретарь Комиссии

	Квитко

Борис Борисович
	- заместитель Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Кокорина Татьяна Ефимовна
	- начальник Правового отдела Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Васильева

Ирина Игоревна
	- руководитель Управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Власова

Аксана Ивановна
	- руководитель Финансового управления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Сташкевич

Ольга Викторовна
	- руководитель Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Казаченко

Владимир Антонович
	- руководитель Управления специальных программ Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Кисельников

Геннадий Измаилович
	- руководитель Аппарата Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Левченко

Александр Владимирович
	- руководитель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Гончаров Александр Георгиевич
	- начальник Отдела социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

	Глава (заместитель Главы) Апачинского сельского поселения
	- по согласованию

	Глава (заместитель Главы) администрации Кавалерского сельского поселения
	- по согласованию

	Глава (заместитель Главы) администрации Запорожского сельского поселения
	- по согласованию

	Глава (заместитель Главы) Озерновского городского поселения
	- по согласованию

	Глава (заместитель Главы) администрации Октябрьского городского поселения
	- по согласованию

	Глава (заместитель Главы) администрации Усть-Большерецкого сельского поселения
	- по согласованию